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Bekymringsmelding: Hotel Central og Kong Oscars sal 

 

Hotel Central (King Oscars Hall) ble ført på Fortidsminneforeningens Rødliste over truet kulturarv 

i 2020, og har siden 2021 blitt regnet som «reddet» etter forslag om interiørvern i forbindelse med 

områderegulering for Stryn sentrum.  

 Fortidsminneforeningen er derfor overrasket og bekymret over å lese at den planlagte 

utredningen av kulturhistorisk verdi, og gjennomføring av vernebestemmelser, har stoppet opp. Vi 

er orientert om at det igjen er sendt søknad om ombygging, og at kommunen åpner for å tillate 

dette i strid med de opprinnelige planene for vern.  

Fortidsminneforeningen har ved flere anledninger spilt inn betydningen av å verne 

interiøret i den bevarte salen “King Oscars Hall”. Foreningen mener de arkitektoniske og 

kulturhistoriske kvalitetene er av stor regional og nasjonal verdi. Som det eneste bevarte 

trehotellet av arkitekt Hans Heinrich Jess gir det bevarte interiøret en unik mulighet til å oppleve 

og studere den nasjonale sveitserstilen. Ettersom hovedverket Hotell Hardanger er revet og de 

tre øvrige hotellene til Jess har brent, vil foreningen påpeke de nasjonale kunnskapsverdiene 

knyttet til arkitekten, men også stilarten fra glanstiden i norsk reiseliv og den store 

hotellbyggingstiden. Foreningen var derfor positive til det opprinnelige forslaget pkt. 11.7 og 

6.25.6:  

 

«På BKB7 er det ikkje tillate med endring av fast interiør, dører, vindauge og innvendige 

overflater som golv, vegger, himling og listverk i «King Oscars Hall» med tilhøyrande 

forværelse og inngangsparti.» 

 

«Før det kan søkast om endringar – inkludert innvendige endringar – skal det gjerast ei 

grundig vurdering av dei antikvariske verdiar. Vurderinga skal godkjennast av kommunen 

og/eller antikvariske myndigheitar.» 

  

Fortidsminneforeningen mener det er bekymringsverdig at det foreslåtte interiørvernet nå ser ut til 

å glippe fordi den planlagte utredningen av verneverdi ikke har funnet sted, og 

områdereguleringen for Stryn sentrum har stoppet opp. Vi oppfordrer kommunen på det sterkeste 

til å finne en løsning som bevarer Kong Oscars Sal.  

 

Med vennlig hilsen 

Fortidsminneforeningen 

Stryn Kommune 

postmottak@stryn.kommune.no 

Dato: 26.03.2025 
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